
84110                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 129 del 8-11-2019

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE   14 ottobre 2019, n. 1874
DPCM 1 Agosto 2019 “Riparto del contributo di 100 milioni di euro per l’anno 2019 a favore delle Regioni a 
statuto ordinario e degli enti territoriali che esercitano funzioni relative all’assistenza per l’autonomia e la 
comunicazione personale degli alunni con disabilità fisiche o sensoriali”. Variazione al bilancio di previsione 
2019 e pluriennale 2019/2021 ai sensi del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii

L’Assessore al Welfare, Salvatore Ruggeri, sulla base dell’istruttoria espletata dal Dirigente della Sezione 
Inclusione Sociale Attiva e Innovazione Reti Sociali, come confermata dal Direttore del Dipartimento 
Promozione della Salute, del Benessere Sociale e dello Sport per tutti, riferisce quanto segue.

PREMESSO che:
 − la l.n. 56 del 7 aprile 2014 “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle unioni e fusioni 

dei comuni” persegue l’obiettivo di rendere gli assetti e le funzioni delle AA.PP. più rispondenti alle 
esigenze dei cittadini, secondo i principi di efficacia, efficienza ed economicità e riduzione della spesa;

 − che con la l.r. n. 31/2015 “Riforma del sistema di governo regionale e territoriale” la Regione ha 
provveduto al riordino delle funzioni amministrative regionali delle Province, delle aree vaste, dei 
Comuni, delle forme associative comunali e della Città Metropolitana;

 − l’art. 3 della l.r. n. 31/2015 dispone che la Regione “può attribuire le funzioni non fondamentali 
alle Province (...) e alla Città Metropolitana di Bari, previa intesa interistituzionale da raggiungere 
nell’ambito dell’Osservatorio Regionale, (...)”, e che “l’esercizio delle funzioni di cui al comma 1 da parte 
delle Province e della Città Metropolitana di Bari è oggetto di apposita convenzione tra Regione e enti 
interessati, disciplinante l’assegnazione del personale regionale, le funzioni attribuite e le modalità di 
svolgimento delle stesse, il cui onere rimane a carico della Regione”;

 − all’art 2 della l.r n. 9/2016 è previsto che
“1. Sono oggetto di trasferimento alla Regione, e dalla stessa esercitate, le seguenti funzioni 
amministrative delegate, conferite o comunque esercitate dalle province prima della data di entrata in 
vigore della presente legge:
e) le funzioni relative al trasporto e all’assistenza specialistica per l’integrazione scolastica degli alunni 
disabili nelle scuole medie superiori, nonché all’assistenza specialistica per alunni audiolesi e videolesi 
nelle scuole di ogni ordine e grado;
6. Le funzioni di cui al comma 1, lettere e), vengono esercitate dalla Regione in avvalimento alla Città 
metropolitana di Bari e alle province, secondo le disposizioni di cui all’art 3 comma 2 della L.R n. 31/2015 

 − il co. 947 dell’art. 1 della l.n. 208/2015 (Legge di Stabilità per il 2016) ha disposto che “ai fini del 
completamento del processo di riordino delle funzioni delle province, di cui all’articolo 1, comma 89, 
della legge 7 aprile 2014, n. 56, le funzioni relative all’assistenza per l’autonomia e la comunicazione 
personale degli alunni con disabilità fisiche o sensoriali, di cui all’articolo 13, comma 3, della legge 5 
febbraio 1992, n. 104, e relative alle esigenze di cui all’articolo 139, comma 1, lettera c), del decreto 
legislativo 31 marzo 1998, n. 112, sono attribuite alle regioni a decorrere dal 1° gennaio 2016, fatte 
salve le disposizioni legislative regionali che alla predetta data già prevedono l’attribuzione delle 
predette funzioni alle province, alle città metropolitane o ai comuni, anche in forma associata”;

 − il co. 70 dell’art. 1 della I. n. 205/2017 (Legge di Bilancio per il 2018) ha disposto che “Per l’esercizio 
delle funzioni di cui all’articolo 1, comma 947, della legge 28 dicembre 2015, n. 208, e’ attribuito un 
contributo di 75 milioni di euro per l’anno 2018 da ripartire con le modalità ivi previste”.

 − Il comma 561 della L 30/12/2018 n. 145 (Legge di Bilancio 2019) ha previsto l’incremento 
dell’autorizzazione di spesa di cui all’articolo 1, comma 70, della legge 27 dicembre 2017, n. 205, di 25 
milioni di euro per ciascuno degli anni 2019, 2020 e 2021”

CONSIDERATO che:
• con Del. G.R. n. 996 del 12 giugno 2018 la Giunta Regionale ha approvato lo schema di convenzione 

https://ess.mm.ii


84111 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 129 del 8-11-2019                                                                                                                                                                                                                      

 

  

 

 

 

 

    
   
     
     
     
     

 

 
 

  

 

  

 

    

tra Regione Puglia, Province e Città Metropolitana per la gestione dei servizi di assistenza specialistica 
e per l’integrazione scolastica disabili per l’ a.s. 2018-2019 (art.2 comma 1 lett. e) della l.r. n. 9 del 
27/05/2016), in esito delle attività di intesa con le Province e la Città Metropolitana e di ascolto delle 
Associazioni rappresentate al Tavolo Regionale per le Disabilità. 

• con Del G.R n. 1437/2019 di modifica della Del. G.R n. 898/2019 è stato approvato il riparto dei fondi 
in favore della Città Metropolitana e delle Province Pugliesi, a valere su fondi regionali e per la gestione 
dei servizi di assistenza specialistica e per l’integrazione scolastica per l’A.S. 2019/2020, rinviando 
l’assegnazione delle risorse statali per le medesime finalità all’approvazione di specifico decreto del 
Presidente del Consiglio dei Ministri. 

• con AD 107 del 13/02/2019 la Regione ha provveduto all’impegno in favore della Città Metropolitana e 
delle Province Pugliesi delle risorse assegnate dallo stato a valere sui fondi di cui al co 947 art 1 Legge 
208/2015 relative alI’AS 2018/2019 per l’importo di € 7.673.249,25 a valere sul cap 785150 del bilancio 
2018 ed a seguito dell’avvenuta registrazione da parte della Corte dei Conti in data 13/01/2019 del 
DPCM 21/12/2018. 

DATO ATTO che 
− con DPCM del 01/08/2019 registrato dalla Corte dei Conti al n. 1777 del 29/08/2019 la Presidenza 

del Consiglio dei Ministri ha provveduto al riparto del contributo di 100 milioni di euro per l’anno 
2019 a favore delle Regioni a statuto ordinario e degli enti territoriali che esercitano funzioni relative 
all’assistenza per l’autonomia e la comunicazione personale degli alunni con disabilità fisiche o 
sensoriali” ai sensi dell’art 1 comma 947, della Legge 28/12/2015 m. 208 e s.mi; 

− a seguito del predetto riparto alla Regione Puglia sono state assegnate risorse complessive per € 
9.878.628,00 ripartite come segue: 

− Città Metropolitana di Bari Euro 2.675.807,00 
− Provincia di Barletta-Trani-Andria Euro  937.195,00 
− Provincia di Brindisi Euro 1.069.660,00 
− Provincia di Foggia Euro 2.046.595,00 
− Provincia di Lecce Euro 1.794.910,00 
− Provincia di Taranto Euro 1.354.462,00 

VISTI 
− la l.r. n. 67 del 28/12/2018 recante “Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione 2019 e 

bilancio pluriennale 2019-2021 della Regione Puglia (legge di stabilità 2019) 
− la l.r. n. 68 del 28/12/2018 di approvazione del Bilancio di previsione 2019 e pluriennale 2019-2021; 
− la Del. G.R. n. 95 del 22/01/2019 di approvazione del Documento tecnico di accompagnamento al 

bilancio di previsione e del Bilancio finanziario gestionale 2019-2021 previsti dall’art. 39, comma 10 
del Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii; 

DATO ATTO che 
• al cap 2037269 del bilancio 2019 risultano stanziate, in parte entrata, risorse per € 7.864.715,37 di cui 

accertate € 7.673.249,25 giusta AD 107/2019; 
• al cap 785150 del bilancio 2019 risultano stanziate, in parte spesa, risorse per € 7.864.715,37 di cui 

impegnate € 7.673.249,25 giusta AD 107/2019; 
• l’assegnazione di risorse per € 9.878.628,00 disposta con DPCM 1/08/2019 è aggiuntiva rispetto alle 

risorse già previste e programmate a valere sul bilancio 2019 e pluriennale 2019/2021, pari ad € 
7.864.715,37; 

• alla luce della assegnazione disposta con DPCM 1/08/2019 registrato alla corte dei Conti al n.1777 
del 29/08/2019, e tenuto conto delle somme già accertate in parte entrata e in parte spesa con AD 
107/2019 , si rende necessario aumentare l’attuale stanziamento di bilancio 2019 di € 9.687.161,88 a 
valere sul capitolo di entrata n. 2037269 e di € 9.687.161,88 a valere sul capitolo di spesa n. 785150. 

VISTI 
• il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 come integrato dal D.Lgs. 10 agosto 2014, n. 126 “Disposizioni integrative 

https://ss.mm.ii


84112 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 129 del 8-11-2019                                                 

 

 
 

 

  

I I 

correttive del D.Lgs. 118/2011 reca disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 
della L. 42/2009; 

• l’art. 51 comma 2 del D.Lgs. n. 118/2011, come integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, che prevede che 
la Giunta, con provvedimento amministrativo, autorizza le variazioni del documento tecnico di 
accompagnamento e le variazioni del bilancio di previsione. 

Tanto premesso e considerato, si rende necessario con la presente proposta di deliberazione provvedere: 
a) a prendere atto dell’avvenuta assegnazione per l’annualità 2019, In favore della Regione Puglia e degli 

enti territoriali che esercitano le funzioni relative all’assistenza per l’autonomia e la comunicazione 
personale degli alunni con disabilità fisiche o sensoriali della somma di € 9.878.628,00 giusto DPCM 
1/09/2019 registrato dalla Corte dei Conti al n.1777 del 29/08/2019; 

b) ad approvare la proposta di approvazione della variazione di bilancio di previsione pluriennale 
2019/2021 per l’iscrizione in bilancio , in parte entrata e in parte spesa in termini di competenza e cassa, 
dell’importo di € 9.687.161,88 mediante aumento dello stanziamento di bilancio da € 7.864.715,37 ad 
€ 17.551.877,25 

Si attesta che la variazione proposta con il presente provvedimento, assicura il rispetto del vincoli di finanza 
pubblica vigenti, garantendo il pareggio di bilancio di cui alla Legge n. 145/2018, commi da 819 a 843 

Copertura Finanziaria di cui al D.Lgs. n.118/2011 e alla legge regionale n. 28/2001 e smi 

Il presente provvedimento comporta, la variazione di Bilancio per l’iscrizione in termini di competenza e 
cassa per l’esercizio finanziario 2019, al bilancio di previsione 2019 e pluriennale 2019-2021, al Documento 
tecnico di accompagnamento e al Bilancio finanziario gestionale approvato con DGR n. 95/2019, ai sensi 
dell’art. 51 del D.Igs 118/2011 e ss.mm.ii., 

BILANCIO VINCOLATO 

A) PARTE- ENTRATA 
Capitolo 2037269 
declaratoria Capitolo: “Fondo per l’assistenza specialistica alunni disabili 
C.R.A.: 61 Dipartimento Politiche della Salute, del Benessere Sociale 
02 Sezione Inclusione Sociale Attiva e Innovazione Reti Sociali 
Variazione Esercizio Finanziario: 2019 
Competenza +€ 9.687.161,88 
Cassa +€9.687.161,88 
Piano dei conti integrato: E.2.01.01.01.001 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali 
Entrata ricorrente - Codice UE: 2 - Altre entrate 

CRA 
Capitolo di 

entrata 
Declaratoria P.D.C.F. 

Variazione E.F. 2019 
Competenza e Cassa 

61.02 2037269 
Fondo per l’assistenza 
specialistica alunni disabili 

E.2.01.01.01.001  + € 9.687.161,88 

Si attesta che l’importo relativo alla copertura del presente provvedimento corrisponde ad obbligazione 
giuridicamente perfezionata, con debitori certi: Presidenza del Consiglio dei Ministri. 
Titolo giuridico che supporta il credito: Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 01/08/2019 
avente ad oggetto “Riparto del contributo di 100 milioni di euro per l’anno 2019 a favore delle Regioni a 
statuto ordinario e degli enti territoriali che esercitano funzioni relative all’assistenza per l’autonomia e la 
comunicazione personale degli alunni con disabilità fìsiche o sensoriali” ai sensi dell’art 1 comma 947, della 
Legge 28/12/2015 m. 208 e s.mi “, registrato dalla Corte dei Conti al n. 1777 del 29/08/2019. 

https://ss.mm.ii


84113 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 129 del 8-11-2019                                                                                                                                                                                                                      

   

   
 

 

   

   

B) PARTE —SPESA 
Capitolo : 785150 
declaratoria Capitolo: Spese di Province e Città Metropolitana per assistenza specialistica alunni disabili (Art 
1 co 947 LN 208/2015) 
C.R.A.: 61 Dipartimento Promozione della Salute, del Benessere Sociale 
02 Sezione Inclusione Sociale Attiva e Innovazione Reti Sociali 
Variazione Esercizio Finanziario 2019 
Competenza +€ 9.687.161,88 
Cassa +€9.687.161,88 
Missione 12. Programma 10. Titolo 01. Macroaggregato 04 (PdC 1.04.01.02) 
Spesa ricorrente - Codice UE: 8 - Spese non correlate ai finanziamenti UE 

CRA 
capitolo 
di spesa 

Declaratoria 
Missione 

Programma 
Titolo 

P.D.C.F 

Variazione 
E.F. 2019 

Competenza e 
Cassa 

61.02 785150 

Spese di Province e Città 
Metropolitana per assistenza 

specialistica alunni disabili (Art 1 
co 947 LN 208/2015} 

12.10.1 U.1.04.01.02 + € 9.687.161,88 

L’operazione contabile proposta assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica vigenti garantendo il pareggio 
di bilancio in aderenza alle disposizioni di cui alla Legge n. 145/2018, commi da 819 a 843. 
Ai successivi atti di accertamento e di impegno si provvederà con atti dirigenziali del Dirigente della Sezione 
Inclusione sociale attiva e Innovazione Reti sociali. 
Il presente provvedimento rientra tra quelli di competenza della Giunta regionale ai sensi dell’art. 51, comma 
2, del D.Lgs. n. 118/2011 e della Legge regionale n. 7/1997, art. 4 — comma 4, lettera a). 
L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta 
l’adozione del conseguente atto finale. 

LA GIUNTA 

Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore al Welfare; 
Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dall’Istruttore, dalla Dirigente della Sezione; 
- a voti unanimi e palesi espressi nei modi di legge 

DELIBERA 

1. di approvare quanto espressamente riportato in premessa che si intende qui di seguito integralmente 
riportato; 

2. di prendere atto del Decreto del Presidente Consiglio dei Ministri del 1 Agosto 2019 recante “ Riparto 
del contributo di 100 milioni di euro per l’anno 2019 a favore delle Regioni a statuto ordinario e degli enti 
territoriali che esercitano funzioni relative all’assistenza per l’autonomia e la comunicazione personale 
degli alunni con disabilità fisiche o sensoriali” ai sensi dell’art 1 comma 947, della Legge 28/12/2015 m. 
208 e s.mi., registrato dalla Corte dei Conti al n. 1777 del 29/08/2019, che assegna alla Regione Puglia 
risorse per € 9.878.628,00; 

3. di approvare la variazione al Bilancio di previsione pluriennale 2019 — 2021 per l’iscrizione in Bilancio, 
in parte entrata e in parte spesa, in termini di competenza e cassa, nelle modalità previste nella sezione 
“Copertura finanziaria” 

4. di autorizzare il dirigente pro tempore della Sezione Inclusione Sociale Attiva e Innovazione reti sociali 
all’attuazione di tutti gli adempimenti gestionali conseguenti al presente deliberato; 

https://1.04.01.02


84114 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 129 del 8-11-2019                                                 

  
   

  

5. di approvare l’allegato E/1, relativo alla variazione di bilancio, parte integrante del presente atto 
6. di incaricare la Sezione Bilancio e Ragioneria, conseguentemente all’approvazione della presente 

deliberazione, alla trasmissione dell’allegato E1 alla Tesoreria regionale; 
7. di pubblicare integralmente la presente deliberazione nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;

       IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA  IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA
                 SILVIA PIEMONTE  MICHELE EMILIANO 



84115 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 129 del 8-11-2019                                                                                                                                                                                                                      

E
/1

 

A
lle

ga
to

 
de

lib
er

a 
di

 v
ar

ia
zi

on
e 

de
l 

bi
la

nc
io

 r
ip

or
ta

nt
e 

i d
at

i 
d'

in
te

re
ss

e 
de

l 
T

es
or

ie
re

 
da

ta
: 

...
. / 

...
.. /

...
...

. 
n.

 p
ro

to
co

llo
 .

...
...

. ..
 

R
if

. d
el

ib
er

a 
de

l 
...

. o
rg

an
o 

...
. d

el
 ..

...
...

.. n
 ...

...
...

 ..
 

SP
E

SE
 

PR
E

V
IS

IO
N

I 
V

A
R

IA
Z

IO
N

I 

A
G

G
IO

R
N

A
T

E
 A
L

L
A

 

M
IS

Sl
O

N
E

, P
R

O
G

R
A

M
M

A
, T

IT
O

L
O

 
D

E
N

O
M

IN
A

Z
IO

N
E

 
PR

E
C

E
D

E
N

T
E

 
V

A
R

IA
Z

IO
N

E
· D

E
L

IB
E

R
A

 
In

 a
um

en
to

 
in

 d
im

in
uz

io
ne

 
N

 ..
...

 
-

E
S

E
R

C
IZ

IO
 2

01
9 

[')
 

D
is

av
an

zo
 d

'a
m

m
in

is
tr

az
io

ne
 

o,
oo

 

M
IS

S
IO

N
E

 
• 

12
 _

_ 
• 

.D
ir

itt
i S

oc
ia

li,
 ~Ò

lit
Ìc

he
 So

ci
al

i e
 F

am
lÌ

lll
a 

--
,_

 
-

-·
 

P
ro

gr
i!l

m
m

a 
1 

in
te

rv
en

ti 
pe

r l
'ln

fa
nz

:la
 1 m

in
or

i E
 p

er
 a

si
li 

nf
dQ

 
T

ito
lo

 
...

 
.1

 ..
 ., .

...
 _ 

sp
es

e.
co

rr
en

~i
.. •.

.. 
_,

.. 
__

 
--

--
--

--
-

-
. 
-

. 
_ 

1 r
es

id
ui

 p
re

su
nt

i 
0,

00
 

pr
ev

is
io

ne
 d

i c
om

pe
te

nz
a 

0,
00

 
9.

68
7 

:1
6Ì

,8
8 

€ 
pr

ev
is

io
ne

 d
i c

as
sa

 
0,

00
 

9,
68

7,
16

1,
88

 
€ 

T
ot

al
e 

Pr
og

ra
m

m
a 

•=
 ~-

--
=

i:.
=

...
--

=
-=

..1
~t

e~
en

ti'
.P

·e
~.

i~
in

ta
~z

la
 

fI
T

lf
na

r(
e P
~

~
_a

si
T

C
nl

~
O

. 
_:

:_
_1

 r
es

id
ui

 p
re

su
nt

i 
0,

00
 

.-
·· 

.. 
-

9.
68

7.
16

1,
88

€<
 

pr
ev

is
io

ne
 

di
 c

om
pe

te
nz

a 
0,

00
 

pr
ev

is
io

ne
 

di
 c

as
sa

 
0,

00
 

·-
·-

9,
68

7 
.1

61
,8

8 
.€

 I 

tr
or

A
L

E
 M

IS
SI

O
N

E
 

- 12
 

·-
D

ir
ltt

i-
s;

ci
31

i, P
Q

llt
ic

he
 Sa

ci
an

 e 
Fa

'!l
lil

?;
U

a.
 

: r
es

ld
ul

 p
re

su
nt

i 
0,

00
 

.. 
pr

ev
is

io
ne

 d
i c

om
pe

te
nz

a 
0,

00
 

9.
6&

7.
16

1,
B

8 
e'

 
pr

ev
is

io
ne

 d
i c

as
sa

 
0,

00
 

_ 
9.

68
7.

16
1,

88
_€

 

tr
o

T
A

L
E

 V
A

R
IA

Z
IO

N
I I

N
 U

S
C

IT
A

 
re

si
du

l p
re

su
nt

i 
0,

00
 

pr
ev

is
io

ne
 

di
 c

om
pe

t-
en

za
 

0,
00

 
9.

6s
1.

1o
1,

2e
 

e,
 

pr
ev

is
io

ne
 

di
 ca

ss
a 

0,
00

 
. 

--
--

9.
68

7.
16

1,
88

_€
 

T
O

T
A

L
E

 G
E

N
E

R
A

L
E

 D
E

L
lE

 U
SC

IT
E

 
re

si
du

i p
re

su
nt

i 
0,

00
 

--
.. 

pr
ev

is
lo

ne
 

di
 c

om
pe

te
nz

a 
0,

00
 

: 
9.

68
7.

16
1,

s8
 

e 
pr

ev
ls

lo
ne

 
di

 c
as

sa
 

0,
00

 
--

_ 
9,

68
7,

16
1,

88
.€

 
I 

(•
) 

la
 c

om
pl

la
.d

on
e 

de
lla

 c
ol

on
na

 p
uò

 e
ss

er
e 

rin
vi

at
a,

 d
op

o 
l'a

pp
ro

va
zi

on
e 

de
lla

 d
el

ib
er

a 
di

 v
ar

ia
zi

on
e 

di
 b

lla
nd

o,
 

a 
cu

ra
 d

el
 r

es
po

ns
ab

ile
 f

in
an

:ti
ar

io
. 

A
lle

ga
to

 
n.

 8
11

 
al

 D
.L

gs
 

11
8/

20
11

 

PR
E

V
IS

IO
N

I 
A

G
G

IO
R

N
A

T
E

 A
L

L
A

 
D

E
L

IB
E

R
A

 
IN

 O
G

G
E

T
T

O
 

E
SE

R
C

IZ
IO

 
20

19
 

l'I
 

0,
00

 

0,
00

 
0,

00
 

o.
oc

 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 



84116 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 129 del 8-11-2019                                                 

eg
at

o 
E

l!
 

A
lle

g
at

o
 

d
el

ib
er

a 
di

 v
ar

ia
zi

o
n

e 
d

el
 b

ila
n

ci
o

 r
ip

o
rt

an
te

 i
 d

at
i 

d
'in

te
re

ss
e 

d
el

 T
es

o
ri

er
e 

d
at

a:
 .

...
 / 

...
. .

/..
...

.. 
n

. 
p

ro
to

co
llo

 .
...

...
.. .

 
R

if
. d

el
ib

er
a 

d
el

 .
...

 O
rg

an
a 

..
..

 d
el

 ..
...

...
.. n

 .
...

...
.. 

.. 

E
N

T
R

A
T

E
 

V
A

R
IA

Z
IO

N
I 

PR
E

V
IS

IO
N

I 

A
G

G
IO

R
N

A
T

E
 

A
LL

A
 

T
IT

O
LO

, 
T

IP
O

LO
G

IA
 

D
E

N
O

M
IN

A
Z

IO
N

E
 

PR
E

C
E

D
E

N
T

E
 

V
A

R
IA

Z
IO

N
E

· 
D

E
LI

B
E

R
A

 
in

 a
um

en
to

 
In

 d
im

in
uz

io
ne

 

-
N

 .
...

. •
 

E
S

E
R

C
IZ

IO
 2

01
9 

(')
 

F
on

do
 p

lu
rie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o 

pe
r 

sp
es

e 
co

rr
en

ti 
0

,0
0 

F
on

do
 p

lu
rie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o 

pe
r 

sp
es

e 
in

 c
on

to
 c

ap
ita

le
 

0
,0

0 

U
tìl

ìz
zo

 A
va

nz
o 

d'
am

m
in

is
tr

az
io

ne
 

0,
00

 

-
I 

~ 

!T
IT

O
LO

 
2 

T
ra

sf
er

im
en

ti 
co

rr
en

ti 

T
ip

ol
og

ia
 

10
1 

T
ra

sf
er

im
en

ti 
co

rr
en

ti 
da

 a
m

m
in

is
tr

az
io

ni
 

pu
bb

lic
he

 
re

si
du

i 
p

re
su

nt
i 

0
,0

0 

' 
pr

ev
is

io
ne

 d
i c

om
pe

te
nz

a 
0,

00
 

9
.6

87
.1

61
,8

8 
€ 

pr
ev

is
io

ne
 d

i c
as

sa
 

0,
00

 
9

.6
87

.1
61

,8
8 

€ 

T
O

T
A

LE
 T

IT
O

LO
 

2 
T

ra
sf

er
im

en
ti 

co
rr

en
ti 

re
si

du
i 

pr
es

un
t

i 
0,

00
 

pr
ev

is
io

ne
 d

i 
co

m
pe

t
e

nz
a 

0
,0

0 
9

.6
87

.1
61

,8
8 

€ 
pr

ev
i

si
on

e 
di

 c
as

sa
 

0,
00

 
9.

68
7

.1
61

,8
8 

€ 

T
O

T
A

L
E

 V
A

R
IA

Z
IO

N
I I

N
 E

N
T

R
A

T
A

 
re

si
du

i 
pr

es
un

ti 
0,

00
 

pr
ev

is
io

ne
 

di
 c

om
pe

te
nz

a 
0,

00
 

9.
68

7.
16

1,
88

 
€ 

pr
ev

is
io

ne
 di

 c
as

sa
 

0
,0

0 
9.

68
7,

16
1

,8
8 

€ 

T
O

T
A

LE
 G

E
N

E
R

A
LE

 D
E

LL
E

 E
N

T
R

A
T

E
 

re
si

du
i p

re
su

nt
i 

0,
00

 
pr

ev
is

io
ne

 d
i 

co
m

pe
te

nz
a 

0
,0

0 
9.

68
7 

.1
61

,8
8 

€ 
pr

ev
is

io
ne

 
di

 c
a

ss
a 

0,
00

 
9.

68
7 

.1
61

,8
8 

€ 

( •
) 

La
 c

om
p

ila
zi

on
e 

de
lla

 
co

lo
n

na
 p

uò
 

es
se

re
 r

in
vi

at
a,

 
do

po
 

l'a
p

pr
ov

az
io

ne
 

de
lla

 
de

lib
er

a 
di

 v
a

ri
az

io
ne

 d
i 

bi
la

nc
io

, 
a 

cu
ra

 d
el

 r
es

po
n

sa
bi

le
 

fìn
am

ia
ri

o
. 

,"
./

/)
~

• 

A
lle

ga
lo

 
n

. 8
/1

 
al

 D
.L

gs
 1

1s
no

11
 

P
R

E
V

IS
IO

N
I 

A
G

G
IO

R
N

A
T

E
 

A
LL

A
 

D
E

LI
B

E
R

A
 IN

 O
G

G
E

T
T

O
 

E
S

E
R

C
IZ

IO
 2

01
9 

(')
 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0
,0

0 

0,
00

 

0
,0

0 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 




